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Protokół Nr XXI/08

z s e s j i  Rady Gminy Działdowo
odbytej w dniu 28 lutego roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo pod

przewodnictwem Mirosława Zielińskiego – Przewodniczącego Rady Gminy.

Sesja trwała w godzinach 1010 – 1250

Stan osobowy Rady wynosi 15 osób, w sesji zgodnie z załączoną listą obecności

uczestniczyło 14 radnych. Nieobecny: radny K. Lipowski – lista obecności stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

Spoza Rady w sesji udział wzięli:

Władysław Kubiński - Radny Powiatu Działdowskiego,

Paweł Cieśliński - Wójt

Jan Świniarski - Sekretarz

Beata Antoszewska - Skarbnik

Danuta Smereczyńska - Inspektor ds. Oświaty

Anna Baszczewska - Pełnomocnik ds. Profilaktyki i Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania

Narkomanii

Mariusz Margalski - Kierownik Referatu Rozwoju, Promocji, Inwestycji

i Zamówień Publicznych

Bożena Ziółkowska – Wójcicka  - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

Bogumiła Stachowiak - Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej

Andrzej Graszk - Kierownik Gminnego Zakładu Usług Komunalnych

Sołtysi z terenu gminy, dyrektorzy szkół, przedstawiciel prasy lokalnej.

Ad. pkt 1

Przewodniczący Rady Gminy powitał uczestników i na podstawie listy obecności

stwierdził prawomocność obrad.
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Ad. pkt 2
Wójt P. Cieśliński wnioskował o ujęcie w porządku obrad dodatkowego projektu

uchwały w sprawie:

- wyrażenia zgody na oddanie w bezpłatne użyczenie budynku i lokali na działalność

Gminnej Biblioteki Publicznej w Burkacie na czas nieokreślony.

Rada jednogłośnie przyjęła porządek obrad z proponowaną zmianą, po czym

przystąpiła do jego realizacji w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu XXI Sesji Rady Gminy.

4. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.

5. Wolne wnioski i zapytania.

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy

Działdowo na 2008 r.

7. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Działdowo

za 2007 r.

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady

Gminy Działdowo na 2008 r.

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Działdowo

na 2008 r.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy Działdowo na 2008 r.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/118/07 z dnia

28 listopada 2007r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku

od nieruchomości.

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Działdowskiemu pomocy

finansowej.

13. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia prawidłowego wydatkowania dotacji

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

14. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych na terenie gminy Działdowo w 2007 r.

15. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii

na terenie gminy Działdowo w 2007 r.

16. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych na 2008 r.
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17. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii

na 2008 r.

18. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego

planu zagospodarowania przestrzennego dla części działek nr 3039/1 i 3039/3

położonych w obrębie geodezyjnym Grzybiny, gmina Działdowo.

19. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych

na terenie Gminy Działdowo.

20. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie

w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Działdowo.

21. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w bezpłatne użyczenie

budynku i lokali na działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w Burkacie na czas

nieokreślony.

22. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz

szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków za wysługę lat,

motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, sposobu obliczania

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i za godziny doraźnych zastępstw

a także wysokości, szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania dodatku

mieszkaniowego oraz podziału funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych

w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Działdowo.

23. Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej

w Grzybinach w filię Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Uzdowie.

24. Sprawy bieżące.

25. Zamknięcie obrad.

Ad. pkt 3

Protokół z XX sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie bez odczytania.

Ad. pkt 4

Wójt P. Cieśliński złożył informację ze swojej działalności z uwzględnieniem

wydanych zarządzeń i wykonanych uchwał Rady Gminy w okresie międzysesyjnym,

tj. od 28 grudnia 2007 r. do 28 lutego 2008 r. – informacja stanowi załącznik do

niniejszego protokołu.
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Ad. pkt 5

W tym punkcie:

Sołtys Kuskowski zapytał, kiedy zostanie wyrównana droga gminna w Księżym

Dworze.

Wójt P. Cieśliński, powiedział, że jest jeszcze za wcześnie na równanie polnych

dróg ponieważ ciągle padają deszcze i równanie nie dałoby pożądanego efektu.

Sołtys Lewandowska zapytała, czy w tym roku planuje się budowę kanalizacji

w Kramarzewie.

Sołtys zaprosiła Wójta Gminy na zebranie wiejskie.

Wójt odpowiedział, że w Kramarzewie planowana jest budowa kanalizacji

i wodociągu. Do końca kwietnia wyznaczony został termin składania wniosków

o dofinansowanie powyższych inwestycji. Wójt P. Cieśliński podkreślił, że cała

procedura może potrwać ok. 3 miesięcy. Jeśli wniosek o dofinansowanie inwestycji

zostanie pozytywnie zaopiniowany wówczas zostanie ona rozpoczęta jesienią, jeśli

nie - na jej realizację trzeba będzie jeszcze poczekać.

Dodał, że koszt inwestycji wyniesie ok. 3. 600 000 zł.

Sołtys Rybicki zgłosił, że w wodociągu w Myślętach płynie brudna woda.

Radny K. Niewidziała zapytał, dlaczego chodnik w Burkacie został położony

w niewłaściwym miejscu.

Wójt odpowiedział, że inwestycja ta była realizowana wspólnie z Zarządem

Województwa. Zarząd Województwa był tu inwestorem i to on decydował o pewnych

sprawach. Podjęto decyzję o rozbudowie mostku, który był przeszkodą w położeniu

chodnika w miejscu, w którym miał być on wykonany, a to nastąpi w najbliższym

czasie.

Sołtys Krystyna Roman zaproponowała, aby ludzie korzystający z pomocy

społecznej pracowali na rzecz swoich miejscowości przynajmniej po 2 godziny

tygodniowo.
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Wójt P. Cieśliński odpowiedział, że jest taka możliwość, ale należy to zorganizować

zgodnie z kodeksem pracy.

Ad. pkt 6

Po przedstawieniu planów pracy stałych Komisji Rady Gminy na 2008 r. przez

przewodniczących Komisji, Rada jednogłośnie podjęła

UCHWAŁĘ NR XXI/134/08
w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Działdowo

na 2008 r.

Ad. pkt 7

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2007 r. przedstawiła

Przewodnicząca Komisji T. Majorowska.

Ad. pkt 8

Następnie radna T. Majorowska zapoznała Radę z planem pracy Komisji Rewizyjnej

na 2008 r., po czym Rada jednogłośnie podjęła

UCHWAŁĘ NR XXI/135/08

w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Działdowo
na 2008 r.

Ad. pkt 9

Plan pracy Rady Gminy Działdowo na 2008 r. przedstawił Przewodniczący Rady

M. Zieliński.

Rada jednogłośnie podjęła

UCHWAŁĘ NR XXI/136/08

w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Działdowo na 2008 r.

Ad. pkt 10
Zmiany w budżecie szczegółowo omówiła Skarbnik B. Antoszewska.

Rada jednogłośnie podjęła

UCHWAŁĘ NR XXI/137/08
w sprawie zmiany w budżecie gminy Działdowo na 2008 r.
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Ad. pkt 11
Rada podejmując jednogłośnie UCHWAŁĘ Nr  XXI/138/08 dokonała zmian

w uchwale Nr XVIII/118/07 z dnia 28 listopada 2007 r. w sprawie określenia

wysokości stawek podatku od nieruchomości poprzez: określenie stawki

opodatkowania podatkiem od nieruchomości budynków pozostałych.

Ad. pkt 12
Skarbnik Gminy wyjaśniła, że pomoc finansowa dla Powiatu Działdowskiego

dotyczy realizacji inwestycji polegającej na przebudowie drogi powiatowej nr 1363N:

Działdowo – Prusinowo – Gnojno - Petrykozy, na odcinku Działdowo - Księży Dwór

wraz z budową ciągu pieszo-rowerowego.

B. Antoszewska dodała, że w/w inwestycja została zaplanowana z udziałem środków

funduszy strukturalnych. Planowany koszt inwestycji wynosi 3.500.000 zł, z tego:

środki UE - 2.625.000 zł, środki Powiatu - 875.000 zł. Na środki Powiatu składają się

środki Gminy Działdowo w wysokości 218.750 zł, tj. 6,25% wartości inwestycji, środki

Miasta Działdowo w wysokości 218.750 zł, tj. 6,25 % wartości inwestycji oraz środki

Powiatu - 437.500 zł. Realizacja inwestycji nastąpi w drugim półroczu 2008 r.

Rada jednogłośnie podjęła

UCHWAŁĘ Nr XXI/139/08
w sprawie udzielenia Powiatowi Działdowskiemu pomocy finansowej.

Ad. pkt 13

Po zreferowaniu projektu uchwały przez Skarbnik B. Antoszewską, Rada

jednogłośnie podjęła

UCHWAŁĘ Nr XXI/140/08
w sprawie zabezpieczenia prawidłowego wydatkowania dotacji Narodowego

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Ad. pkt 14

Przedstawiając sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie gminy Działdowo w 2007 r.

Pełnomocnik A. Baszczewska poinformowała, że środki finansowe na realizację

niniejszego programu pochodziły wyłącznie z opłat uzyskanych za zezwolenia na
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sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych. Wysokość tych środków w 2007 r.

wynosiła 85.000 zł. Na realizację programu wydatkowano 82.806,75 zł.

Na realizację zadań w zakresie:

- zwiększania dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób

uzależnionych i ich rodzi, z budżetu gminy wydatkowano 19.584,00 zł;

- udzielania rodzinom, w których występuje problem alkoholowy pomocy

psychologicznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie

wydatkowano 15.922,75 zł;

- prowadzenia profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie

rozwiązywania problemów alkoholowych wydatkowano 21.850,00 zł;

- wspomagania działalności instytucji i stowarzyszeń służącej rozwiązywaniu

problemów alkoholowych – przeznaczono 22.050,00 zł.

Na wynagrodzenia członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych wydatkowano kwotę 1.400 zł

A. Baszczewska dodała, że minionym roku GKRPA odbyła 6 posiedzeń, w trakcie

których zaopiniowała 56 wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż i podawanie

napojów alkoholowych oraz przeprowadziła rozmowy motywujące do podjęcia

leczenia odwykowego z  43 osobami nadużywającymi alkoholu. Wobec 14 osób

skierowano wnioski o nałożenie obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu

do Sądu Rejonowego w Działdowie.

Ad. pkt 15

Pełnomocnik ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
Przeciwdziałania Narkomanii poinformowała, że środki finansowe na realizację

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii pochodziły z opłat uzyskanych

za wydane zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych. Wysokość

tych środków w 2007 r. wynosiła 4.000 zł. Na realizację programu wydatkowano

3.298 zł.

Ad. pkt 16

Rada jednogłośnie, tj. 14 głosami „za” podjęła

UCHWAŁĘ Nr XXI/141/08
w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych na 2008 r.
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Ad. pkt 17

Rada jednogłośnie uchwaliła Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na

2008 r. podejmując

UCHWAŁĘ Nr XXI/142/08

\Ad. pkt 18
Przedstawiając projekt uchwały Wójt P. Cieśliński poinformował, że zmiana

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części działek nr 3039/1

i 3039/3 położonych w obrębie geodezyjnym Grzybiny nastąpi na wniosek i koszt

Olsztyńskich Kopalni Surowców Mineralnych.

Rada jednogłośnie podjęła

UCHWAŁĘ Nr XXI/143/08
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego dla części działek nr 3039/1
i 3039/3 położonych w obrębie geodezyjnym Grzybiny,

gmina Działdowo.

Ad. pkt 19

Propozycję górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów

komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Działdowo

przedstawił G. Małachowski, po czym Rada jednogłośnie podjęła

UCHWAŁĘ Nr XXI/144/08.

Ad. pkt 20
Kierownik G. Małachowski przybliżył Radzie taryfy opłat za dostawę wody dla

gospodarstw domowych i pozostałych odbiorców korzystających z wody na terenie

Gminy Działdowo w miejscowościach: Wilamowo, Pożary, Klęczkowo, Krasnołąka,

Sękowo, Sławkowo, Turza Wielka, Uzdowo, Niestoja, Filice, Burkat, Ruszkowo,

Lipówka, Mosznica, Kurki, Gąsiorowo, Kisiny, Gnojno, Łążek, Petrykozy, Rywociny,

Zakrzewo, Gnojenko oraz taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków komunalnych,

taryfę za zbiorowe odprowadzanie ścieków przemysłowych, taryfę za zbiorowe
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odprowadzanie ścieków do oczyszczalni w miejscowości Pożary, a także wysokość

miesięcznej opłaty abonamentowej.

Rada jednogłośnie podjęła

UCHWAŁĘ Nr XXI/145/08
w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe

odprowadzanie ścieków na terenie gminy Działdowo.

Ad. pkt 21

Rada jednogłośnie podjęła

UCHWAŁĘ Nr XXI/146/08

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w bezpłatne użyczenie
budynku i lokali na działalność Gminnej Biblioteki Publicznej

w Burkacie na czas nieokreślony.

Ad. pkt 22
Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy informując, że w tegorocznym Regulaminie

zwiększony został dodatek funkcyjny dla opiekuna stażu i dodatek funkcyjny za

wychowawstwo.

Wójt P. Cieśliński dodał, że Regulamin został pozytywnie zaopiniowany przez związki

zawodowe.

Rada jednogłośnie podjęła

UCHWAŁĘ Nr XXI/147/08

w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz
szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków

za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy,
sposobu obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe

 i za godziny doraźnych zastępstw a także wysokości, szczegółowych
zasad przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego oraz

podziału funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach
 i placówkach prowadzonych przez Gminę Działdowo.

Ad. pkt 23
Wójt P. Cieśliński poinformował, że W-M Kurator Oświaty pismem z dnia

4 grudnia 2007 r. przesłał postanowienie z pozytywną opinią zamiaru przekształcenia
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Szkoły Podstawowej w Grzybinach w filię Szkoły Podstawowej im. Adama

Mickiewicza w Uzdowie.

Od 1 września br. klasy 4-6 rozpoczną naukę w Szkole Podstawowej w Uzdowie,

natomiast kasy 1-3 pozostaną w Szkole w Grzybinach.

Wójt Gminy dodał, że możliwe jest , iż klasy 4-6 będą kontynuowały naukę

w Grzybinach jeszcze przez najbliższy rok, czy dwa. Jest to spowodowane

warunkami lokalowymi, jakie obecnie istnieją w szkole w Uzdowie. O stronie

technicznej zadecyduje tu dyrektor szkoły.

Radny Stańczak uważa, że ilość dzieci w poszczególnych latach nie zmniejszy się,

a wzrośnie. Radny powiedział, że z każdym rokiem rodzi się więcej dzieci. Dodał,

że w Uzdowie przybywa wiele nowych domów jednorodzinnych, co wskazuje na to,

że dzieci będzie jeszcze więcej, a wówczas w szkole na pewno będzie za mało

miejsca na taką ilość uczniów.

Wójt powiedział, że jeżeli w Uzdowie będzie zbyt ciasno dzieci będą przewożone

z Uzdowa do Grzybin. Ponadto zaraz po budowie sali gimnastycznej w Sławkowie,

planowana jest budowa sali w Uzdowie i dodatkowych pomieszczeń klasowych.

P. Stańczak zapytał, czy w momencie remontu budynku szkoły w Uzdowie były już

podjęte decyzje dotyczące reorganizacji Szkoły Podstawowej w Grzybinach.

Wójt odpowiedział, że wówczas takie decyzje nie były jeszcze podjęte.

Rada podjęła

UCHWAŁĘ Nr XXI/148/08

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Grzybinach w filię Szkoły
Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Uzdowie

- 12 głosami „za”,

- 1 głosem „przeciw”,

- 1 głosem „wstrzymującym się”.
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Ad. pkt 24

W tym punkcie:

Sekretarz J. Świniarski poinformował, że Gmina przystąpiła do Programu Integracji

Społecznej – jednego z trzech elementów Poakcesyjnego Programu Wspierania

Obszarów Wiejskich.

Na realizację tego programu Gmina Działdowo otrzymała 134. 600 euro. Będzie on

realizowany przez okres dwóch lat.

Program adresowany jest do trzech grup społecznych: do osób starszych, do dzieci

i młodzieży oraz do rodzin, a jego celem jest wsparcie gminy we wdrażaniu Strategii

Rozwiązywania Problemów Społecznych poprzez finansowanie projektów, które

rodzą się „od dołu”.

Wykonawcami tego programu mogą być: organizacje pozarządowe, w tym

stowarzyszenia i fundacje; organizacje kościelne; jednostki samorządu

terytorialnego.

W ramach realizacji tego programu do poszczególnych grup społecznych kierowane

są usługi: opiekuńcze, terapeutyczno-rehabilitacyjne, edukacyjne, animacja działań

samopomocowych, usługi wspierania, itp.

Sekretarz wymienił formy realizacji danych usług.

J. Świniarski poinformował, że osobą odpowiedzialną za realizację powyższego

projektu jest pracownik Urzędu - Przemysław Gawęda.

Sołtys E. Walewacz zapytała o realizację programu „LIDER”.

Przewodniczący Rady odczytał pismo W-M Izby Rolniczej dotyczące danych

teleadresowych przedstawicieli Rady Powiatowej W-M Izby Rolniczej.

Radny Frejnik zapytał, kiedy zostanie wykonane oświetlenie w Lipówce.

Wójt P. Cieśliński poinformował o szkoleniach dla rolników organizowanych przez

Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Ponadto Wójt dodał, że w dniu jutrzejszym zostanie ustalona data szkolenia dla

stowarzyszeń poszczególnych sołectw, mającego na celu przygotowanie do pisania

wniosków o dofinansowanie projektów.
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W sprawie oświetlenia w miejscowości Lipówka, P. Cieśliński poinformował, że

inwestycja ta będzie kosztowna, dlatego też planuje się jej wykonanie na przyszły

rok.

Sołtys Lwandowska zapytała Wójta o termin zebrania wiejskiego w Kramarzewie.

Wójt odpowiedział, że termin zebrania ustali najpóźniej na miesiąc maj br.

Sołtys Chyliński zgłosił potrzebę uzupełnienia oświetlenia oraz wyrównania drogi

gminnej w miejscowości Jankowice.

Ad. pkt 25

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący M. Zieliński o godz. 1250

zamknął XXI sesję Rady Gminy.

   Protokołowała:         Przewodniczył:

  Anna Baszczewska                             Mirosław Zieliński

   /podinspektor/                 /Przewodniczący Rady Gminy/


